
ОБЩИНСКА ИЗБИРАТЕЛНА КОМИСИЯ ГУРКОВО 

 

 

РЕШЕНИЕ № 114-МИ 

 

ОТНОСНО: Превантивни мерки за недопускане на нарушение по чл.227 и чл.228 от ИК 

 

        Съгласно разпоредбата на чл.227, ал.1 от ИК в изборният ден и по време на гласуване се 

забранява използването на мобилни телефони, фотоапарати или друга възпроизвеждаща техника 

от избирателите с цел заснемане на начина на гласуване, а съгласно чл.228, ал.1 от ИК се 

забранява след попълване на бюлетината и преди пускането и в избирателната кутия избирателят 

да я разгъне по начин, позволяващ да се види начинът на гласуване. 

 

        И двете нарушения се санкционират, като от една страна съгласно чл.227, ал.2 и чл.228, ал.2 

от ИК Секционната избирателна комисия, незабавно обявява бюлетината за недействителна и 

отбелязва това обстоятелство както върху самата бюлетина, така и в графа "Забележки" на 

избирателния списък.  

От друга страна избирателят нарушил разпоредбите на чл.227, ал.1 и чл.228, ал.1 от ИК, на 

основание чл.487 от ИК, се наказва с глоба 1000 лв. 

 

       Предвид обстоятелството, че и двете нарушения по чл.227 и чл.228 от ИК се установяват с 

АУАН, както и че Община Гурково осигурява на СИК, изборните книжа и материали, следва да 

се укаже, да бъдат осигурени по 3 екземпляра от Образец на Констативен протокол за 

установяване на административно нарушение. 

 

   Предвид изложеното Общинска избирателна комисия Гурково, в изпълнение на правомощията 

по чл.87, ал.1, т.1 и т.2 от ИК във връзка с чл. чл.227 и чл.228 от ИК 

 

Р Е Ш И : 

УКАЗВА на Председателите на СИК и на длъжностните лица от общинска администрация на 

Община Гурково, да подготвят и поставят на информационното табло пред изборното 

помещение, освен изброените книжа по т.4.1. от Методически указания на ЦИК, приети с 

Решение № 2655-МИ от 12 октомври 2023г., както следва: 

 

- указание, че на избирателят се забранява: 

 1.Използването на мобилен телефон, фотоапарат или друга възпроизвеждаща техника с 

цел заснемане на начина на гласуване; 

2. Разгъване на попълнена бюлетината преди пускането в избирателната кутия, по начин,   

позволяващ да се види начинът на гласуване. 

И указание, че двете нарушения се санкционират с глоба от 1000 лв. 

УКАЗВА на кмета на Община Гурково или длъжностните лица оправомощени да осигурят на 

секционните избирателни комисии изборните книжа и материали, да предадат на СИК по 3 броя 

празни констативни протоколи за установяване на административно нарушение на чл.227 и 

чл.228 от Изборния кодекс. 

 

На основание чл.88, ал.1 от Изборният кодекс, решението може да бъде оспорено в тридневен 

срок от обявяването му пред Централната избирателна комисия. 

 

 

Председател: 

                                   /Георги Стоянов Георгиев/ 

 

Секретар:  

                                   / Дияна Пенчева Петрова / 

 

 

Решението е прието на 25.10.2023 г. и обявено на същата дата в 18.30 часа. 


